1º Declarar de interesse do serviço público área de domínio da União, para fins de

regularização fundiária de interesse social do núcleo consolidado urbano Loteamento José Miguel

Machado, denominado Portelinha, localizado no município de Gandu, Bahia, com uma área total de

28.478,03 m², avaliada em R$ 1.019.165,41 (um milhão, dezenove mil cento e sessenta e cinco reais e

quarenta e um centavos), tendo o seguinte RIP: 3523.0100001-08.

Parágrafo único. A área da União de que trata o caput é conceituada como "Nacional Interior",

que assim se descreve e caracteriza: Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P0, de coordenadas